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Av herr Olsson i Mölndal m. fl., angående körkortsutbildningen.

(Lika lydande med motion nr 636 i Första kammaren)

Enligt statens pris- och kartellnämnds år 1969 publicerade undersökning 
om trafikskolebranschen fanns år 1968 625 trafikskolor samt 101 filialer. 
Av de 625 trafikskolorna tillhörde 585 samt 87 filialer Sveriges Trafik
skolors riksförbund, 14 skolor med sammanlagt 13 filialer tillhörde Folk
rörelsernas trafikskoleförbund. 26 trafikskolor, i regel små, svarar för knappt 
3 procent av branschens omsättning. Dessa stod utanför de nämnda orga
nisationerna.

Önskvärdheten av att allmänheten tillförsäkras en god körkortsutbildning 
framfördes av bilförarutredningen i dess betänkande SOU 1965: 42.

Eftersom samhällets krav på den enskilde som fordonsförare genom 
motortrafikens ökning ständigt växer, bör det vara samhällets uppgift att 
också svara för utbildningen. Härvid måste större tonvikt läggas på den 
teoretiska utbildningen och ansvaret för denna.

Bilförarutredningen behandlar olika alternativ till huvudman för utbild
ningen, däribland kommunen. Sedan utredningen verkställdes har den nya 
skolreformen beslutats. Härigenom blir det naturligt att kommunen blir 
huvudman för körkortsutbildningen och att ämnet införes i gymnasiet, 
fackskolan eller yrkesskolan, som får ansvaret för hela den teoretiska 
utbildningen.

Beträffande den praktiska delen av körkortsutbildningen bör avtal kunna 
träffas mellan kommunen som huvudman och respektive lokala trafiksko
lor. I de fall trafikskola ej finns inom orten bör avtal kunna träffas med 
annan rörelse.

Skyldighet bör föreligga för den som bedriver praktisk utbildning att i 
enlighet med nu gällande regler underkasta sig inspektion och utbildnings- 
kontroll från myndighetens sida.

Med stöd av vad som i motionen anförts anhålles,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 

utredning med syfte att överföra huvudmannaskapet för 
körkortsutbildning till samhällets organ.

Stockholm den 28 januari 1970
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